[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	30.12.2015                                                                                      № 49/137
с.Октябрьский Городок
Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества, находящегося в собственности

Октябрьского муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, решения Совета депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 07.11.2012 № 75/181-2 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Татищевского района Саратовской области», Совет депутатов р е ш и л:
1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности  Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2016 год, согласно приложению.
2. Обнародовать настоящее решение в местах обнародования муниципальных правовых актов.

3. Решение вступает в силу с момента его обнародования.
         Секретарь Совета депутатов                                                Н.Н.Фадеева

	                             Приложение

к решению Совета депутатов

Октябрьского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области

от 30.12.2015 № 49/137

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества, находящегося в собственности Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2016 год

 Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2015 год, разработан в  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001     № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Устава Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области, решения Совета депутатов Октябрьского муниципального образования Татищевского района Саратовской области от 07.11.2012  № 75/181-2 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Октябрьского муниципального образования Татищевского района Саратовской области».
Основной целью реализации прогнозного плана приватизации муниципального имущества Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области на 2016 год, является обеспечение планомерности процесса приватизации, а также увеличение поступлений в бюджет Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.
Приватизация муниципального имущества в 2016 году направлена на решение следующих задач:

1. Обеспечение доходов местного бюджета от реализации имущества, находящегося в собственности Октябрьского муниципального образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

2. Отчуждение имущества, не предназначенного для:

- решения установленных законом вопросов местного значения;

- осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в случаях, установленных федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации;

- обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и учреждений.

3. Создание условий для развития малого и среднего бизнеса, стимулирование привлечения инвестиций на содержание и восстановление объектов недвижимости.

Приватизация муниципальной собственности в 2016 году в наибольшей степени затронет малоэффективные объекты, а также муниципальное имущество, использование которого не соответствует целям и задачам деятельности органов местного самоуправления.
 Перечень муниципального имущества (объектов),

подлежащего приватизации в 2016 году
	№

п/п
	Наименование

муниципального

имущества (объекта),

его местонахождение
	Площадь (кв.м)
	Характеристика имущества (объекта)

	1
	Жилой 2-х квартирный дом

Саратовская область, Татищевский район, с.Октябрьский Городок, ул.Уханова, д.85
	83 кв.м.
	Год постройки – 1892г.

Износ 100%